
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici del mese di luglio alle ore 12:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore    A

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore    A

P
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-07-19 Numero  86

Oggetto: APPROVAZIONE CONTO ECONOMICO E STATO PATRIMONIALE
ESERCIZIO 2018



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed in particolare l’allegato 4/3 “Principio contabile applicato
concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti in contabilità finanziaria”;

Visto il rendiconto della gestione 2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23
del 23/05/2019;

Considerato che il Comune di Civitella Del Tronto ha una popolazione inferiore ai 5.000 abitanti;

Acclarato che il Decreto Crescita (art. 15-quater D.L. 30 aprile 2019 n. 34) concede ai comuni con
popolazione inferiore ai 5000 abitanti la facoltà di non procedere alla tenuta della CEP e alla
compilazione del CE e dello SP;

Verificato che il Comune di Civitella Del Tronto ha sempre proceduto alla tenuta della CEP e alla
compilazione del CE e dello SP, e pertanto per garantire una continuità amministrativo contabile si
procede anche per l’esercizio 2018 all’approvazione degli schemi del CE e dello SP per l’esercizio
2018;

Visti gli schemi di conto economico e stato patrimoniale relativi all’esercizio 2018 predisposti
dall’Ufficio Ragioneria utilizzando lo schema di cui all'allegato n. 10 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.
ed allegati alla presente deliberazione;

Considerato che l’iter di approvazione degli schemi di conto economico e di stato patrimoniale,
relativi all’esercizio 2018, è il medesimo di quello concernente il rendiconto della gestione 2018;

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, di approvare gli schemi di conto economico e di1.
stato patrimoniale, relativi all’esercizio 2018, allegati alla presente deliberazione per
formarne parte integrante e sostanziale;

di trasmettere copia della presente deliberazione all’Organo di revisione ai fini della2.
predisposizione della relazione di cui all’art. 239 del TUEL che dovrà essere resa all’Ente
entro il termine, previsto dal regolamento di contabilità, decorrente dalla trasmissione della
stessa proposta approvata dall'organo esecutivo;

di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio Comunale per l'approvazione3.

definitiva.

Infine la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA



di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma

4, del d.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


